
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LEGGE 162/98  - LIQUIDAZIONI MESE DI APRILE - MAGGIO 2011 
- UTENTI VARI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 515 

20/06/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 
di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
RICHIAMATA  la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione dei Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Visto il Piano Locale Unitario dei servizi alla persona  per l’anno 2010 approvato con deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 4  del 23.2.2010; 
 

Vista la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 

Vista la legge 21 maggio 1998, n. 162, che introduce nuove e significative modifiche alla legge 5 
febbraio 1992, n. 104 (legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti  delle persone 
handicappate), concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave; 

 
Vista la nota della RAS – Direzione Generale delle Politiche Sociali, Prot. N. 16596 del 22.12.2010, 

con la quale si è comunicato che nella seduta del 21 dicembre 2010 la Giunta Regionale ha approvato la 
Deliberazione n. 45/18 Fondo per la non autosufficienza: Piani personalizzati di sostegno in favore delle 
persone con grave disabilità (L. 162/98) – Parziale modifica dei criteri per la predisposizione e l’erogazione 
dei finanziamenti; 
  

Preso atto che con tale Deliberazione la Giunta Regionale ha deliberato che: 
- “il termine ultimo per la presentazione da parte dei Comuni alla Regione, dei piani 

personalizzati e i relativi supporti informatici contenenti le schede riepilogative è prorogato 
al 10 febbraio 2011; 

- “i piani personalizzati già finanziati per l’annualità 2009 da attuarsi nel 2010, ripresentati 
per l’annualità 2010 da attuarsi nel 2011, sono prorogati per due mensilità (gennaio e 
febbraio), con le stesse quote parte mensili e le stesse modalità operative previste per 
l’anno di finanziamento 2009”; 

- “il programma 2010 da attuarsi nel 2011 partirà dal 1° marzo 2011 e avrà validità sino al 
31 dicembre 2011; 

 
Vista la nota ns. Prot. N. 1515 del 08.02.2011, con la quale si è provveduto a trasmettere, per il loro 

finanziamento, N. 118 Piani Personalizzati di sostegno, all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale; 

 
Vista la nota RAS pervenuta in data 28.2.2011, con la quale è stata assegnata al Comune di 

Decimomannu la somma di € 336.355,00  per l’attuazione dei piani personalizzati di sostegno – Programma 
2010; 
 

Richiamata la propria Determinazione N. 166 del 24.02.2011 con la quale si è  provveduto ad 
avviare i piani personalizzati di sostegno - Programma 2010 da attuarsi nel 2011, in base ai criteri stabiliti 
nella Deliberazione RAS 45/18 del 21.12.2010 e ad assumere il relativo impegno di spesa, come da allegato 
alla medesima Determinazione, trasmesso in forma riservata all Ufficio Finanziario; 

 
Viste le note con le quali i familiari delle persone affette da grave handicap e le Cooperative cui è 

stata affidata la gestione dei piani, hanno trasmesso la rendicontazione delle spese sostenute, che 
rimangono custodite agli atti del Servizio Sociale per motivi di privacy; 



 Ritenuto opportuno provvedere al rimborso delle spese sostenute e documentate da parte dei 
beneficiari e delle Cooperative cui è stata affidata la gestione dei piani personalizzati di sostegno di cui alla 
L. 162/98, per una somma complessiva di  € 32.336,24 secondo le modalità indicate nel prospetto che si 
allega al presente atto, e che si trasmette in forma riservata all’Ufficio Finanziario, per gli adempimenti di 
competenza; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa; 
 

Di provvedere al rimborso delle spese sostenute dai beneficiari dei piani personalizzati di sostegno 
di cui alla L. 162/98 e dalle Cooperative cui è stata affidata la gestione dei piani medesimi, secondo gli 
importi e le modalità indicati nell’Allegato, che viene trasmesso in forma riservata all’Ufficio Finanziario; 
 
  Di imputare la complessiva spesa di € 32.336,24 sul cap. 10261/364/2011, Imp SA 140 
 
 
                                                                                          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
      Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LEGGE 162/98  - LIQUIDAZIONI MESE DI APRILE - MAGGIO 2011 - UTENTI VARI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/06/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 515 del 20/06/2011


